
V 4

i# "!#

ĚUiÍUt A4 r M i- - u 1=™

ir#Uř bMwu fiřalovřiy VHiM mH armády ifSBsrAl kssf-rM-

V sřiímovnl poslaní rokováno
v aisrf o návrhu n utvoření tři
výbofé o élpnorh kaHf jimll
hf vsíkury spory vohf k vyMi- -

čeno Vs Čtvrtek přišla I proja
dnávinf řssohce porolnlíoí # 1 00-(0- ')

ni átrttf komUs která! dle

olpořsnl presidenta k vylstřenf
sporu Anyfi VsňMuslot Jmsno-vén- a

býti má konané asnslen
odlofsno vltk na pátsk to ná-sisdk-

toho le AKsnsm i NsH

rssby proti okamlitéms soálenf

V Im Mín## odbýván t
čtvrtek i4Im(-- fi4leďv- -

ttfr h pdprtjf í h pojdřuJMi h

spolkl): Nmiofiil A' iU'n Mo

df WiMř-lmi-- tf Amrikt Ari

rifftl Ot Ut ff I ft ii"t Workmen

Itojr tt A ř '"n Kři'řtl Al t As

i iti"n !:'# í I! řif-- ř W I

men ht ih- - WoHI Independent

i)tUt of r - Kti_-h- # íf
Honor i Nnřthweetern f

llovr li (ťclptfi f fiřf lci 4nf

0 torn Jiká kfky n'iAny f f I by

míly fi'i triimm i iu'iJi i ne]

tyšfho i 1 1 íWíi o řtíml

0'lřolnfi ř4i j tineelj

Jíml !( hny jMlk pof_rn4 § v

pil smrtí Jf--- pm-l-Ul- m vy

pl4rejftf t% ř itft epoUčnotetr
pojí jfjf'fm t ivIkjt j (! ' r 4

lelit (i! íjl výbr kt#

řý! J '" ti má o to §by i4kn
d4ř-lve-

m přijít byl i4kon jíml by

t'lkjr joloi(i4 i p0eďnoti _4ko

tiS jíml řtti j'jí#f 'ifi (

podléhtjí vyjmily byly Při Um
ale i4fif vyloni úplný so-kla- s

aby kfuliy jjkh (ř'jíIílc
státního m 1 1 r % podléhaly Jak

1 vý-- e vcict4bo výkazu vldlti
f4l jr C ♦

-- ioupH)y nebyly
NeJ-pfí- e myslí ! n ni dotyč-

ný rozsudek iiejvyi-lh- o souďi

nevztahuj a J jutj řiřt ím zvlášt-

ním Míná také lf í kují i!
ostatní spolky i ně to "vyfajtují"

f MUtir!

Ze St Louis oznamováno v

čtvrtek Ir telý téfnřř stát navští-

ven byl v posledních dnech prud-

kými lijáky tak le průměrem od

jiondflk: ř nfijtu alcfi dfJté

padlo t SJalia bylo hn 100

yrda drihy Hodalia Wmw A

Southern roivodnřnjtn Fiat poto-

kem odplaveno a doprava po tra-

tích M K it T dr4hy raeíi St
Louin a Sedalia zat%vena býlí mu-el- a

Z Mt-iio- Mo omirni-n- 2e

všechny potoky a říčky v okolí

tamním nludedkem prudkých lijiků
roivodnřny jitou tak íe vfcíkeri

témřř komunikace laxtávena byla
Značně dobytka utonulo Heky
Mariton a Salt jnon roivodnřny

MMMMiNřs issuvm yuituit
f ipf4tri n řoiloi# M rAifiH

piniinm vsAofaA o hojnosti sin- -

tnm ent iorufi umif v

rrnni rdirm lsti M
w

ivťllohí fthMUrié rozlohy ti 1910
4 JI akrft o # 7 ptmt ir flsnf
rsny Arody o MloOSS ííll aT

přofM Pirtir ruimnf blo o#ť
l"'fllM ikřS skliK-n- IV-l- í

lil v rnA jtrky
IIV447 aVřd 4íi MIA f

IJ071I7} kukuřír- - iial1l llfí
aol7líírt bnílft rn tMr
ÍIJ ovm IoniM akrft i

Iin hnidt itt% Mfij'llf lito

I7i7l akřft 1413711 tnlIA f#n

MJti) Jlmft Hl'í akru

loiis ka„ fn iin po

hanky 7 1 kr(l b r#ft

1IUI{ sladké htátnUtf 4111
akřS i7jUí bi en M77l4j
brambory Mn akrí 7i5óí
b mna ♦ířt1'# sořhnm 112--

akrSn 1 751 10' I I elková

rna vý4 avsďnf ch i pdMisn4J
Mth pMín farmerskýsh ♦77!7a
Cit I(opo!ářtk4 iflřsctvo po
ralrné neb prodané pro porálku

lO9o73{ drftUI i vsjr proda-
né H1IS087í stříl vlny

libr v cení 174500 sýr ?354í
liUr v ten ♦7A&5 m4lo 31164

320 liber v cent 11050049 mléko

prodané 193ft!7 Celkem výis
uvedené jakol i plodiny zahradní

vínir med vosk dříví 400
Vi a připočte li se počálkv uve-

dený obnos Jeví celkový výnos
♦ 128503792

Děsné aeitěsU doletb

Z ltaleigb N C oznámeno ve

čtvrtek ie toho dne i rána sotva

denní šichta 67 mulu čítající do

dolu Cumock as 6 mil od města

se nalézající sestoupila udál se a

příčin neznámých výbuch zkaže-

ných plynů jehol výsledek byl

hrozným Jakmile možným to

bylo přikročeno sběhnuvším se

lidem a horníky z dolu okolních k

pracím zachraAovacím a po značné

námaze podařilo se po odklizení

trosek ze štol č 2 a 3 celtem dva

cet pět horníka zachránit! šest a

nich bylo těžce raněno Dva hor

níci a jedna mula byli zabiti Když
cestu do štoly č 1 proraziti se po-

dařilo naskytnul se horníkům dě-

sný pohled jímž opodstatněna oba-

va že zbývající 43 horníci vesměs

obětí neštěstí se stali Shledányť
tu zohavené mrtvoly pod balvany
uhlí a pod kusy roubení ležící a

teprvé po tadlidském namáhání

podařilo se do pátka do večera 34

mrtvol na povrch dostati - Ja
kožto pravou příčina děsného ne-

štěstí tohoto udávají horníci že

výbuch nesp&sobeo zkaženými ply-

ny nýbrž že byl to výbuch dyna
mitu jehož prý v dole pět beden

po 250 librách uloženo bylo To se

rozumí že společnost to popírá a

tvrdí Že prý v dole všeho všudy

pouze 50 lb dynamitu se naléralo

Okresu! úřadnici v obžalobě

Z Gutbrie Okla oznámeno ve

čtvrtek že spfisobena tam nemalá

sensace zprávou že velkou porotou
okresu Payne téměř všichni úřad

nici okresní v obžalobu dám byli
Šerif obžalován ze zanedbávání

úřadu okresní soudce pr padělání
soudních zápiska soudce policejní

pro zpronevěru povinnostem svým
a předseda a pokladník hospodář
ské školy pro zpronevěření peněz

spolkových

i Ještě leda neštěstí
Z Chattanooga Teon došla v

pálek zpráva o děsném výbuchu
k ft!fn6rh iilvnA v nola linn

_____ ' _ r---
- - "

_ '
při ceml pokua známo 2 livota
lidských utraceno bylo 1)51 tento
naletí se as 3 míle od Dayton a

MiMi mm fliui kUral
ff um hti„ M tilhu ph(rvn
„i nlMotnl! "Kffby illki
vyphnotll míli (a ři Ji!

M lilrll film tnktné !!- -

malými pin fýminkmlf ntkn-li- k

ni%tjth df ti prohnitfrh pol
míčích lftl po Jř4 r4n4 bj
řoípa lly 'o lfh # íbřity Jm
v poíní lottňí K'lby
honrsssm ft o d1tt#k psníi
lf#ňři btlrt mohlf f#y nti jkí-bftj- f

dto-- i Utřflh n4liitl opv
nlíf býti řtAIo by in M sfw0
ooo : f ýj tok ( bylo by
hrstkou Mborn m(c jd milí

on mail di poU postavili armádt
ftf nljlí tvořili by JUI J4 Iřo ar

mády nové N#'Otfbnjm ala

raihtvo nfbfl htavtiA opsvnlflf

p'bř#lňl Kdyl toho mf li b dm#
na-lu- polař4m# s t milttvo k

Jho liáj#n( Zla mohlo by eltl
vojk do Hpoj#wýfh Mtáli vpal- -

nontif Nikdy takl ládný n M

tI bf n to poktitítl 6rhUI
VI co by #příll íínil bylo by
l by lodi jbo pobřslnl tníiU na--

ničily 2ím! by miliony ooh i
domovu svých byly uhnány a n

imlrná lkoÍa nám spílsobena bf
la"

TfMpmnrUH arshráll

V Siooi Falls So I) skončila

válka tamním hostinc&Ti vypoví- -

zená úplnou porážkou tempereno-nic- h

fanatiku ktH o zavření u

a přísné provádění zákonu

probitičnícb usilovali Velká po-

rota skončila to til v pátek svou

práci aniž by byla vznesla obžalo-

bu proti jedinkému s hostinských
proti nimi svědectví velké porotě
podáno bylo Svědectví proti ho-

stinským podáno osobami takými
le v vftbeo ani bráno

býti nemohlo vzdor tomu ale od-

mítla velká porota hostinské obža-

lovali neboť veřejné smýšlení jest
rozhodni proti provádění zákona

probibičnfho a uřadník kterýž by
tam o provádění jeho se zasazoval

na znovozvolení ani té nejmenší
naděje míli nemůže

Zřizend peollěních drán

ve Filadelfii o jejichž zahájení

stávkj správa jsme již přinesli
stávkují dosud a jak se podobá
není na smírné urovnání slávky
dosud ani té nejmenší naděje Jak

jsme již oznámili zahájena ve

čtvrtek jízda po některých tratích
za silné ochrany policejní leč ani

ta nemohla zabrániti tomu aby

káry od skéba obsazené napadány

nebyly Za celý den vypraveno
v celku as 100 kár a nichž každá

mimo těch polioistJ kteří uvnitř
se nalézali provázena byla pěti až

deseti policisty jízdními kteří
ovšem nemalou měrou k udržení

pořádku přispívali Touto ochra-

nou policejní posilněna započala
společnost k večera s hromadným

najímáním skéba kteří místa stáv-

kujících trvale zaujmout! měli a

zároveň vyvěšeno na všech stani-

cích návěstí že ti se stávkujících
kteří do pátku rána spět na místa
svá so nevrátí za trvale i práce
propuštěné považovati se mohou

V pátek objevily se vyhlídky na
smírné vyrovnání stávky neboť

mayorovi oznámeno jedním z řidi- -

tel o pouliční dráhy že vráti li se

zřízenci do práce společnost k vy
řízení spora soudem smírčím při-

volí leč naděje ta brzy sklamána
V sobota prohlásil totiž předseda
společnosti že žádný návrh podob

ný společností oprávněn nebyl a

následkem tebo zastala situace ne

gtajn{ng

Presidentu Clevelandovi před

v poslední volbě přijata byla Učí
něno to bylo za tou příčinou aby

president shledá-l- l že všem poža
davkfim a ustanovením ústavy
spolkové při tom vyhověno bylo
mohl vydati proklamací kterouž

území Utah do svazku stála přijí
máao jest

ftl přídlitftf byty ťobau tato

protáhl # al do hit Holil odno

ldn kdy přsdlolsno snlmovné

Il4l(nf posslstvl prMAtvn
ot4ihy vMlké a o Ipovldl t A- -

jy anglit U týkJÍ f ktrl n

jiném míst v plním mftí přiná
ífms C 'tf I p'#Utv tohoto pro-vlísn-

ml a M proja-

ty sonhUsti Fi odkšiáftf p'l(v
lohoW výbor na iáto!iťU uhra
niéré tas láni ftdrrtfiono V stře
li pod4a řiftsl po ithájoftf zasedá

al llittom Illinois návrh r so

lné ktsronl nprávnéa byl by prs
ks H#nováa( komli jtl

by spor mii Anglií a Ventsuslnq
o čár hrsníč il nálslít vyltříta
k ncetu torní zároveň ládáno povo- -

sníllooooo na krytí vydání ko
rní téu Po krátké debat řso- -
orm tato schválena jednohlasné
mčsf přijat návrh aby ta áčeUtn
snálkl vánočních kongres odročil
iMsdánl sv o-- l pátku 30 prosince
do pátku 3 ledna sároveft zase
láal do pátka odročeno

V sněmovně poslanou nevyko
náno v pálek úplné ničeho limy- -

Um sněmovny bylo odročit! za-

dání přes vánoce jelikož však

sprát s projednáváním návrhu na

jmenovárí komise pro záležitost
venezuelskou hotov dosud nebyl
nemohlo se tak stáli a zasedání na
sobota odročeno V sobota čteno
ve sněmovně poselství
vo finančních poměrl země naší
se týkající a odkáiáno výboru fi

nančnímu načež čten seznam je
dnotlivých výboru jak předsedou

sněrovny vypracován byl Jelikož
následkem poselství presidentova

obvyklých prázdnin vánočních
sešlo odročeno na to zasedání na

pondělí V pondělí prohlášeno po
zahájení zasedání předsedou výbo
ru finančního že následkem posel
ství presidentova není radno aby
kongres k svátkům vánočním odro-

čil se dříve dokud by náležitých
krokft k úlevě pokladny učiněno ne-

bylo a zároveň prohlásil Ze doufá
že ve čtvrtek výborem příslušný
návrh bude moci podán býti Na
to zasedání na druhý den odročeno

V senátu v zasedání úterním
čteno zvláštní poselství presidento-
vo za hlubokého ticha a neobyčejné
pozornosti všech senátora Sotva
že však poslední věta dočtena
ozval se taký projev souhlasu jaký
zřídka kdy v senátu elysán bývá
Poselství odkázáno výboru na zále

žitosti zahraniční Mimo podání
několika pamětních spisu ve pro

spěch povstalých Kubánců a při-

jetí resoluce vyšetřeni volebních

podvodu ve Floridě nevykonáno v

zasedání tomto nio jiného Ve stře
da panovala v senátu následkem
možného sporu s Anglií nálada

přímo válečná a učiněny mnohé

návrhy náležité ozbrojení za účel

mající Tak Chandlerem a New

Ilampshire podán návrh na povo
lení $100000000 na opevnění na
šeho pobřeží dále podán návrh

jímž opravňuje se sekretář války
k zakoupení těžkých děl pobřež
ních a konečně učiněn dotaz zda

staré lodi válečné nedaly by se

opravili tak aby jich aspoft ku

obraně pobřežní používáno býti
mohlo Ilillem g New Vorki po
dána předloha kterouž dovoleno

bylo by bývalým konfederatfim

vstoupení do armády a námořni-

ctva spolkového Dále poJána re-

soluce kterouž president vyzýván
k podání zpráyy co pravdy na tom

jest že Anglie či Kanada část

Alasky nám přináležející zaujala
a zda co pravdy na tem jest le na

území nám náležejícím své úřady

poštovní zřizuje liesolací Chán-ďlerovo- u

nařizováno presidentu za-

koupení nejméně 1000000 riflí

pro
%

pěchota 1000 polních děl a

5600 děl obléhacích Po krátkém
zasedání výzonném zasedání odro

prottolno
V senát rokováno itmil po relé

iMH4nt páteční o in4mťřii posel --

tl prssidsntov avýsts-ls- dsbaty
byl tsn í# JfidnohUsn bss ob-

vyklého limht Jmn sihválsa zá-

kon opravňující prldeta ku

Jmenováni komise klr4! spoř
msil An_li Venezuelo o hra-

nit vyšetřit) má lhty i'iís#ť
nill s nejpředněji! MnM vlecih

stran a všichni shodovali s v tom
le nesmíme s lekali lálných
obětí Jishl by irho4fil náro-ln- l

naší cti vyladovalo Vo zahájsní
podána Allenem i Neb-rak- y

resoluc nařínijlid výborsj
fintněníma vyšetřili zda pomírfli

nynljíích rádným by nebylo svo-

bodné rafenf stříbra v poméra 10

ku I zavěsti Před odročením ©b-drle- no

a Čteno poselství presideo-lov- o

siašich porněra finančních s

týkající v němí na válnosl situace

se poukaťije a kongres lálá za

účlem svátka vánočních n eod ro-

tovat! se dříve ďkud by neočísil

uálelitýih krok' jimil by poklad-
ně naší pomoženo bylo — V so-

botu rokováno hlavně o poselství
presidentově a sice podána Veslem
z Missouri resoluce kterouž Žádá
se aby všechno stříbro v pokladně
se nalézající raženo bylo a aby
peněz těch poulilo bylo k placení
veškerých závazků spolkových ja-

kož i k stažení not spolkových
kteréž za účelem nakoupení kovo
tohoto vydány a kteréž dosud pou-
ze ve zlatě splatný byly jakol i by
jich ku stažení zeleftáků se použilo
Jelikož proti resoiuci námitky po
dány odloženo projednání její na
pondělek a podobně stalo se i s re-solu- cí

populisty Hutlera z North

Caroliny kterýž navrhoval aby
dluhy vládní placeny byly ve zlato

jedině tenkráte když by cena S58

granu zlata ceně 412} granu stříbra
se rovnala a aby placeny byly stří-

brem jakmile by rovnováha tato

porušena byla — Stříbrnáčníkem

Stewartem z Nevady kritisován

Cleveland ostře pro jeho politiko
peněžní a podobně kritizován i

Duboisem a Idaha Posledněji!
prohlásil že prý president dobře
věděti mnsí že nemůže prosadit
stažení lelefiáků ani oprávnění ko

vydání dluhopisů dalších a jedin-

kým výcbodištěm ze smutného na-

šeho stavu finančního jest prý při-

jmutí resoluce Vestem navržené
Po skončení řeči jeho zasedání na

úterý odročeno

Z YTaftblnsteBU

I V úřadovně tajemníka státního

odbývána byla ve čtvrtek porada
sekretáře Olneyho s vyslanci vene-

zuelským mexickým a brazilským
Výsledek vlastně účel porady do-

sud pečlivě se tají má se ale za to
že bude ten že veškery republiky
středo- - a jiho-americk- é Spojeným
Státřm cestou úřadní plný souhlas

svůj se stanoviskem v záležitosti
venezuelské zaujmutým prohlásí
Též navrženo bude prý odbývání
konference vše americké v níl by
na základě zásady Monroe-- a spolek

republik amerických uzavřen byl

I Sekretář pokladny Carlisle

podal konečně v pondělí kongresu
dlouho očekávanou správo svou o

stavu pokladny a možno o ní říci
že obsah její jest téměř totožným a

tím co o financích našich presi-
dentem v poselství jeho řečeno

bylo Dle správy sekretáře obná-

šely příjmy vládní za uplynulý rok
úřadní $398373203 a vydání
$433178420 tak že Jeví se scho-

dek za uplynulý rok 12805223
Pro běžný rok odhadovány Jsou

příjmy na $431007407 a vydán!
na $448907407 Uk le Jevil by se
schodek $17000000

toa mřrou že cpojení s mČBte&ky

Pária a Nevada přeraženo byle
Zvláště velké škody poi)obny
dlouhotrvajícími deiti v okolí Jop
Iin Mo kdež nřkolik uhlodolft za

topeno — Ze St Louíhu om&meno

y p&tek že do večera vyHtoupla
Miosouri o plných 10 otop a v Al-

ton 111 Hloupla MiÍHMÍppi o

plných 14 stop Přes čtyřicet ro-

din v nížinách při řece bydlících
muselo ne vvHtehovati a útulku na

místech vyvýšených hledati Z Old

Monroe Mo oznámeno že celá

jedna ečlenná rodina v řece Cuivre

následkem převrhnutí članu na

nimž zachránili se chtěla utonula
Do soboty večera Mississippi

o více jak 23 stopy Mě-

stečka Ragnell a Tuscomba byla
rozvodněnou řekou Osage zaplave-

na řeka ta vystoupla o 35 stop
nad obvyklou hladinu svou a u

Osceola nabyla šířky více jali pět
mil Značný počet mostu byl ře-

kou touto odplaven a zvláště far
merftm nezměrné škody spflsobeny

Peniikai zatleni

Tajným policistům spolkovým

podařilo se koncem týdne sehytati
v Kansas City t Louis a Paola

Kans bandu penězokaza kteří

dle všeho obchod svftj v neobyčej
ně velkých rozměrech prováděli
neboť za vk e jak U00u v padělá-

ných lOdolarových bankovkách při
tom skoníinkováno Jedním ze za

tČených jest fíeo W Dise kterýž

p celou řadu let v Kansas City té

nejlepší pověsti požíval a kupová
ním dobytka se zanášel

Jak pak Jjne!
Chicagští židé poslali ve čtvrtek

německému poslanci Ahlwardtovi

kterýž jak znám 3 sem přijel aby

myšlénku antisemitskou zde posil
nil registrovaný dopis v němž vý

trahu mu dávají aby do Chicaga

nejezdil chce li se vyhnouti tomu

aby mu nečisté přivítání přípravě
do bylo

jakmile zpráva o neštěstí tomto se ložen byl v pondělí opis nové ús ta-

tam donesla ihned vysláni lidé vy Utah jakol i výkaz hlasu jimiž

aby se sachrafiovacími pracemi za--

počali leč vše bylo marným Vý- -

buchetn byl totiž jedinký východ
z dolu zasypán a Jelikol i prově- -

trávací štola zničena byla veškerá

práce marnou a po odstraněni tro--

sek vyneseny již jen zčernalé mrtvo--

ly nešťastníku


